

தேதி : _____

அன்புடையீர்,

தமிழ் மக்களின் இல்லங்களிலும், உள்ளங்களிலும் தனக்கென தனி இடத்தைப் பிடித்துள்ள, நமது 'புதிய தலைமுறை தொலைக்காட்சி', மக்களுக்குப் பயனுள்ள பல நிகழ்ச்சிகளை வழங்கி வருவது தாங்கள் அறிந்ததே.

மனிதகுலத்தின் நலனுக்காக புதுமையும் எளிமையும் இணைந்த புதுப்புது கருவிகளைக் கண்டுபிடிக்கும் புதிய விஞ்ஞானிகளையும், அவர்களது கண்டுபிடிப்புகளையும் அறிமுகப்படுத்தி கௌரவிப்பதே " வீட்டுக்கு ஒரு விஞ்ஞானி " நிகழ்ச்சியின் நோக்கம்.

தமிழகத்திலுள்ள பள்ளி மாணவர்களில், அறிவியல் கண்டுபிடிப்புகளை உருவாக்குகிற நாளைய விஞ்ஞானிகளையும், அவர்களது கண்டுபிடிப்புகளையும் உலகிற்கு அறிவிக்கிற உன்னத மேடைதான் " வீட்டுக்கு ஒரு விஞ்ஞானி 2022 " நிகழ்ச்சி.

முதல் கட்டமாக இந்த மாபெரும் நிகழ்ச்சியை தமிழகத்திலுள்ள அனைத்து மாவட்டங்கள் தோறும் நடத்த இருக்கிறோம். ஆகவே நாளைய விஞ்ஞானிகளை உலகிற்கு அறிமுகப்படுத்தும் இந்நிகழ்ச்சியில் உங்களது பள்ளியில் அறிவியல் ஆர்வமுள்ள மாணவர்களும் பங்குபெற்று சிறப்பிக்க விரும்புகிறோம்.

மேலும் விவரங்களுக்கு 'வீட்டுக்கு ஒரு விஞ்ஞானி 2022' நிகழ்ச்சி ஒருங்கிணைப்பாளரை தொடர்புக் கொள்ள வேண்டுகிறோம்.

இப்படிக்கு

போட்டியின் சுருக்கம்:

"வீட்டுக்கு ஒரு விஞ்ஞானி 2022" என்பது ஒன்பதாம் ஆண்டாக மாநில அளவில் நடத்தப்படும் புதிய அறிவியல் கண்டுபிடிப்பிற்கான போட்டி. சிறந்த இளம் விஞ்ஞானிகளை அடையாளம் காட்டும் மேடை இது. இப்போட்டி இரண்டு சுற்றுகளாக முதலில் மாவட்ட அளவிலும், அதில் வெற்றி பெறுபவர்களுக்கு இறுதிச்சுற்று மாநில அளவிலும் நடத்தப்படும். இரண்டு சுற்றுகளிலும் இளநிலை, முதுநிலை என இரண்டு பிரிவுகளாக போட்டி இருக்கும்.

பிரிவுகள்:

- இளநிலை - 6 முதல் 8ம் வகுப்பு மாணவர்கள் பங்கு பெறலாம்
- முதுநிலை - 9 முதல் 12ம் வகுப்பு மாணவர்கள் பங்கு பெறலாம்.

க(ரு:1) அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்

(Examples : Drone, Internet over Thinking, Artificial Intelligence, Machine Learning, 5G and Big Data Analysis)

2) இயற்கை வளம் - பாதுகாப்பு

3) மக்களின் வாழ்க்கைக்கும் பாதுகாப்பிற்கும் உதவிகரமான கண்டுபிடிப்புகள்.

மேற்கண்ட தலைப்புகளில் ஏதேனும் ஒன்றை தேர்வுசெய்து செய்முறை விளக்கங்களுடன் போட்டியில் கலந்து கொள்ள வேண்டும்.

வீட்டுக்கு ஒரு விஞ்ஞானி 2022 விதிமுறைகள்:

- ஒவ்வொரு குழுவிலும் அதிகபட்சமாக 2 மாணவர்கள் பங்குபெறலாம்.
- பதிவு செய்த மாணவர்கள் 8 மணிக்கு முன்னதாகவே தங்கள் இருக்கையில் அமர வேண்டும்.
- மாணவர்கள் தங்கள் பள்ளி சீருடையில் தங்களுடைய அடையாள அட்டை அல்லது பள்ளி சான்றிதழ்களுடன் வர வேண்டும்.
- மாணவர்கள் தங்கள் மதிய உணவுடன் வரவும்.
- மேஜை மற்றும் நாற்காலிகள் வழங்கப்படும். இதர தேவைகளான மின்சார இணைப்புகள் பற்றி தகவல்களை முன் கூட்டியே எங்களுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.
- பதிவுப் படிவங்கள் நிகழ்ச்சிக்கு ஒருவாரத்திற்கு முன்னதாகவே வந்து சேர வேண்டும்.
- புதுமையான மற்றும் சோதனை அடிப்படையில் உள்ள செயல்முறை விளக்கங்கள் தரும் மாணவர்களுக்கு அதிக முக்கியத்துவம் தரப்படும்.
- மாணவர்கள் தங்கள் சொந்த கருத்துக்களுடன் வர வேண்டும் ஆய்வறிக்கையை கூகுள் தேடலிலோ அல்லது முன்னதாகவே வேறு இடத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டவையாகவோ இருத்தல் கூடாது.
- இப்போட்டியில் பங்கேற்கும் அனைத்து மாணவர்களுக்கும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். அனைத்து பள்ளிகளுக்கும் புதிய தலைமுறையின் சார்பாக நினைவுப் பரிசு வழங்கப்படும்
- மாவட்ட அளவில் முதல் மூன்று இடம் பெறுபவர்களுக்கு சான்றிதழ்களும், பதக்கமும், கோப்பைகளும் வழங்கப்படும்.
- வெற்றி பெற்ற பள்ளிக்கு மாவட்ட கோப்பை வழங்கப்படும்.
- மாவட்ட அளவில் வெற்றி பெற்ற குழுக்கள் தமிழ்நாடு அளவில் நடக்கும் இறுதிப் போட்டிக்கு அழைக்கப்படுவர். அவர்களுக்கு தங்கும் வசதிகள் செய்யப்படும்.
- தமிழ்நாடு அளவில் நடக்கும் இறுதிப் போட்டி மிகப் பிரம்மாண்டமாக நடைபெறும்.
- தமிழக அளவில் முதலாவது இடத்தைப் பெறும் இளநிலை மற்றும் முதுநிலை குழுக்களுக்கு தலா 50,000/- ரொக்கப் பரிசு வழங்கப்படும்.
- தமிழக அளவில் இரண்டாவது இடத்தைப் பெறும் இளநிலை மற்றும் முதுநிலை குழுக்களுக்கு தலா 25,000/- ரொக்கப் பரிசு வழங்கப்படும்.
- தமிழக அளவில் மூன்றாவது இடத்தைப் பெறும் இளநிலை மற்றும் முதுநிலை குழுக்களுக்கு தலா 15,000/- ரொக்கப் பரிசு வழங்கப்படும்.
- நடுவர்கள் மற்றும் ஏற்பாட்டாளர்களின் தீர்ப்பே இறுதியானது.

Puthiya Thalaimurai Events

New Generation Media Corporation Private Limited
No. 25A, N.P. Industrial Estate, Ekkattuthangal Chennai-600 032
Ph: 044 - 4596 9501 / 502 / 504
Web: www.puthivathalaimurai.com / e-mail: events@newgenmedia.in

Date: _____

Dear Sir/Madam,

Puthiyathalaimurai, the leading Tamil news Channel believes that there is a great need to identify and encourage bright young scientific minds.

From 2012 to 2019 we conducted our 8 Editions of "Veetukoru Vignaani" and it was well appreciated by the students and Teaching community.

We are pleased to invite your students for the 9th Edition - District level event "Veetukoru Vignaani 2022"

This event will showcase to the world, young achievers who will one day be the pillars of our society. In addition, this event will also add to the reputation of your school.

We appeal to you to send your school students to not just compete in the event but also to participate as observers and on-lookers and encourage their school team.

We are sure your team is working towards winning this coveted Award.

Yours Truly,

Competition Synopsis:

" Veetukoru Vignaani 2022 " is the 9th edition of the annual state wide competition being held to identify young innovators amongst the students community. The competition is split into two phases. Initially, a district wise round will be conducted across the state and the district winners will qualify to participate in the TamilNadu Final .

Categories

- Category 1 Juniors : Class 6th-8th Standard
- Category 2 Seniors : Class 9th-12th Standard

Theme:-

1. Science & Engineering

(Examples: Drone, Internet over Thinking, Artificial Intelligence, Machine Learning, 5G, and Big Data Analysis)

2. Saving Natural Resources

3.The Inventions which are safe and useful for Mankind

Rules of " Veetukoru Vignaani 2022"

- A team can consist of maximum of 2 students.
- Registered students should take their positions by 8am at the venue on the event day.
- Students should be in their school uniforms and carry their ID cards or bonafide letter.
- Lunch can be brought by the participants.
- Tables and chairs will be provided. Any other requirement such as electricity points should be informed earlier.
- Maximum emphasis should be given to investigation-based innovative projects of students to kindle curiosity and interest in the subject.
- Projects copied from Google search or presented elsewhere earlier by some other team will be disqualified.
- Original ideas will always win laurels
- All participants will get a Participation Certificate & All Participating Schools will be honoured by memento From Puthiya Thalaimurai.
- District Winners ,1st Runner up & 2nd Runner up will receive Medals, Certificates and Trophy.
- District Trophy will be awarded to the Winning school.
- District winning teams will be eligible to travel to the Tamil Nadu finals, Travel & Stay will be take care of by Puthiya Thalaimurai.
- Tamil Nadu state level finals will be held as a Grand event.
- Tamil Nadu Winning Team will win 50,000 cash Prize per team respectively for Juniors & Seniors.
- Tamil Nadu 1st Runner up Team will win 25,000/- cash prize per team respectively for Juniors & Seniors.
- Tamil Nadu 2nd Runner up Team will win 15,000 cash prize per team respectively for Juniors & Seniors.
- Judges and Organizer's decision will be final & binding



Puthiya Thalaimurai Events